
2. Würzburger
Tag der Gynäkologie
18. September 2021

Anreise Anmeldung

Tagungsort:
Hotel Melchior Park

13 CME6 CME

Punkte beantra
gt

���

���

Hotel Melchior Park
Am Galgenberg 49
97074 Würzburg

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Mit dem Bus: 
Vom Hauptbahnhof Würzburg erreichen Sie rechts am Hauptbahnhofgebäu-
de den Busbahnhof.
Nehmen Sie den Bus „14 Hubland“ bis zur Haltestelle „Albert-Hoffa-Starße“, 
hier sehen Sie das Hotel vis-à-vis. Die Fahrt dauert etwa 11 Minuten.

Parkmöglichkeiten
Am Hotel stehen kostenpflichtige Parkplätze zur Verfügung.

Die Veranstaltung findet 
unter Beachtung aller be-
hördlichen Auflagen und 
Hygienerichtlinien statt!

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de 
Hiermit melde ich mich verbindlich für die kostenpflichtige Veranstaltung 
„2. Würzburger Tag der Gynäkologie“ an.

	Frühbucherticket bis 19.08.2021� 39,– € inkl. MwSt.

	Kongressticket ab 20.08.2021� 49,– € inkl. MwSt.

  Datum  Unterschrift

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
	 089 / 89 89 948 0 
	 089 / 215 375 050
	Mayr@rg-web.de

 Herr             Frau             Prof.             Dr.             PD
Vorname Nachname

Straße

PLZ Ort

E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

Stempel

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).



Sponsoren

•	 Gedeon Richter Pharma GmbH	 (1.400,00 €)*
•	 ITF Pharma GmbH		   (1.700,50 €)*
•	 MSD Sharp & Dohme GmbH	 (1.341,00 €)* 

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

Programm Referenten

Tagesprogramm Samstag, 18.09.2021

08.30 - 
09.00 Uhr Registrierung

09.00 - 
09.15 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Univ.- Prof. Dr. med. Achim Wöckel

09.15 - 
10.00 Uhr

Update Ovarialkarzinom
PD Dr. med. Joachim Diessner

10.00 - 
10.45 Uhr

Ultraschall – Update für die Praxis 2021
Dr. med. Monika Rehn

10.45 - 
11.30 Uhr

Uterus Myomatosus
PD Dr. med. Ralf Joukhadar

11.30 - 
12.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung	

12.15 - 
13.00 Uhr

Neues zum Mammakarzinom
Prof. Dr. med. Ute-Susann Albert

13.00 - 
13.45 Uhr

Dysplasie
Dr. med. Matthias Kiesel

13.45 - 
14.15 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und inhaltliche Zusammenfassung
Univ.- Prof. Dr. med. Achim Wöckel

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

Univ.- Prof. Dr. med. Achim Wöckel
Direktor der Frauenklinik
Universitätsklinikum Würzburg

Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. med. Ute-Susann Albert
Leiterin der Senologie
Frauenklinik und Poliklinik
Universitätsklinikum Würzburg

PD Dr. med. Joachim Diessner
Oberarzt 
Gynäkologische Onkologie
Frauenklinik und Poliklinik
Universitätsklinikum Würzburg

PD Dr. med. Ralf Joukhadar
Leitender Oberarzt
Universitätsklinikum Würzburg

Dr. med. Matthias Kiesel
Assistenzarzt 
Frauenklinik und Poliklinik
Universitätsklinikum Würzburg

Dr. med. Monika Rehn
Oberärztin
Universitätsklinikum Würzburg

Referenten

Stand bei Drucklegung

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

(1.000,00 €)


